ТРЕХСТОРОННЯЯ комиссия
ПО РЕГУЛИРОВАНИЮ СОЦИАЛЬНО-ТРУДОВЫХ ОТНОШЕНИЙ

В КУДЫМКАРСКОМ МУНИЦИПАЛЬНОМ ОКРУГЕ

ПРОТОКОЛ

15.10.2021 №3

Председательствовал: Четина О.А., координатор комиссии
Присутствовали члены комиссии:
Со стороны органа местного самоуправления:
Вилесова С.А., Корниенко А.С., Михалев М.В., Нешатаева Ф.Е., Четина М.Н.
Со стороны работодателей:
Нешатаева Л.В., Нечаев В.Н., Петров М.А., Трушников М.Н.
Со стороны профсоюзов:
Снигирева Т.Н., Денисова М.Г., Канюкова Г.В., Яркова П.И.
Приглашенные: Надымова Е.Л., Тупицына С.И., Гагарин В.М.
Секретарь комиссии: Снигирева Т.Н.

Повестка заседения:
1. О состоянии коллективно- договорного регулирования социально-трудовых отношений в
образовательных учреждениях Кудымкарского муниципального округа.

Докладчики: Снигирева Т.Н., председатель Кудымкарской РТО
Надымова Е.Л., директор МАОУ «Сервинская ООШ»
Тупицына С.И., директор МБОУ «Пешнигортская СОШ»

2. О работе по развитию спорта в Кудымкарском муниципальном округе и популяризации
здорового образа жизни среди населения (итоги за 2020 -первое полугодие 2021 года, план
на 2021 -2022 годы.

Докладчик: Гагарин В.М., заместитель директора МКУЛ

«Кудымкарский РДК»
3. Об итогах реализации Указа Президента Российской Федерации от 07.05.2012 № 597 «О
мероприятиях по реализации государственной социальной политики (в части оплаты труда)
за 9 месяцев 2021 года в учреждениях образования, здравоохранения и культуры.

Докладчики: Корниенко А.С., начальник Управления образования,
Вилесова С.А., начальник отдела культуры, молодежной
политики и спорта;
Лопатин С.В., главный врач ГБУЗ ПК «Больница
Коми-Пермяцкого округа»

4. О реализации мер, направленных на ликвидацию неформальной занятости, стабилизацию
трудовых отношений, регулирование рынка труда

Докладчик: Четина М.Н., начальник управления экономики
администрации КМО

По первому вопросу «О состоянии коллективно- договорного регулирования
социально-трудовых отношений в образовательных учреждениях Кудымкарского
муниципального округа» слушали Снигиреву Т.И., председателя Кудымкарской районной
территориальной организации Профсоюза работников народного образования и науки РФ,
Тупицыну С.И., директора МАОУ «Пешнигортская СОШ», Надымову Е.Л., директора
МАОУ «Сервинская ООШ».

Социальное партнерство в сфере труда - это система взаимоотношений между
работниками (их представителями), работодателями, органами государственной власти,
органами местного самоуправления, направленная на обеспечение согласования интересов
работников и работодателей по вопросам регулирования трудовых отношений и иных
непосредственно связанных с ними отношений.